
Městský úřad Petřvald  

Gen. Svobody  511,     735 41 Petřvald   
Odbor výstavby a ŽP – stavební  úřad 
 

MUPTX002NZKH 

 
 
žadatel : 

 Město Petřvald (IČ 48391531) 
 ul. Gen. Svobody 511 
 735 41 Petřvald  
 
zastoupen na základě plné moci :   

 Projekt 2010 s.r.o. (IČ 48391531) 
            Ruská 43 
            703 00 Ostrava-Vítkovice 
 
 

 
 

    Veřejná vyhláška 
                                                           

  ROZHODNUTÍ  –  ZMĚNA ÚZEMNÍHO  ROZHODNUTÍ  č. 2 
 
Městský úřad Petřvald, odbor výstavby a ŽP,  jako místně a věcně příslušný stavební úřad podle § 13 
odst. 1 písm. g)  zákona  č. 183/2006  Sb., o  územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon) obdržel dne 6.9.2012 žádost města Petřvald (IČ 48391531) zastoupeného na základě plné moci 
spol. Projekt 2010, s.r.o. (IČ 48391531) o vydání  druhé změny rozhodnutí o umístění stavby pod 
názvem : 
„Odkanalizování města Petřvald“, součásný název stavby je: „Sanace a rekonstrukce  kanalizační 
soustavy v důsledku doznívání  důlních škod po těžbě uhlí  v Petřvaldě“. 
Územní rozhodnutí vydal zdejší stavební úřad dne 29.7.2009 pod č.j. MěÚP/3872/2009/Hli, které 
nabylo právní moci dne 7.9.2009. 
Na základě tohoto posouzení stavební úřad : 
  
I. Vydává  podle § 94 stavebního zákona a § 9 vyhlášky MMR č. 503/2006 Sb., kterou  se provádějí 
některá ustanovení stavebního zákona o územním řízení, veřejnoprávní  smlouvě  a  územním  
opatření   

 změnu rozhodnutí o umístění stavby  
 
pod názvem : „Odkanalizování města Petřvald“, součásný název stavby je : „Sanace a 
rekonstrukce kanalizační soustavy v důsledku doznívání důlních škod po těžbě uhlí  
v Petřvaldě“  v tomto  rozsahu : 
Popis změn : 

• čerpací stanice bude přesunuta z poz. par. 5692 na poz. par. 6403/1 mimo asfaltovou 
komunikaci 

• délka stoky B bude zkrácena o 19,3 m na 255,1 m 
• délka stoky B1 bude prodloužena o 18,10 m na 255,1 m 
• odvodnění komunikace bude přes uliční vpust (potrubí DN 300 bude délky 13,58 m) 
• přípojka horské vpusti HV bude dimenze  DN 250 délky 3,6 m 
• elektroměrový rozváděč s přípojkovou skříní bude přesunut z par. č. 5692 na par. 6403/1 
• přípojka NN pro ČS 1 bude mít délku 19,56 m 

 

VÁŠ  DOPIS  ZN.:  
ZE  DNE: 6.9.2012 
SPIS. ZNAČKA: 504/2012/VaŽP/Hli 
ČÍSLO JEDNACÍ: MěÚP/5425/2012 
VYŘIZUJE: Hlisnikovská 
REFERENT: Odboru výstavby a ŽP 
TEL: 596542912 
FAX: 596 541 795 

E-MAIL: 
hlisnikovska@petrvald-
mesto.cz 

EP: ep-petrvald@iol.cz 
  
DATUM: 6.11.2012 



MěÚP 5425/2012 

2 
 

 
II.  Stanoví podmínky pro umístění  stavby  a  zpracování projektové dokumentace : 
 
1.  Část stavby, které se změna  týká, bude umístěna na poz. par. č. 6403/1  v  k.ú. Petřvald u Karviné 

tak, jak je graficky znázorněno ve výkrese  – v.č. 2 v měř. 1:1000. 
Stavební pozemek u tohoto typu staveb se nevymezuje. 

 
2.  Ostatní podmínky územního rozhodnutí ze dne 29.7.2009 pod č.j. MěÚP/3872/2009/Hli zůstávají 

v platnosti a musí být dodrženy. 
 
3.  Dokumentace pro stavební povolení stavby vodního díla musí být zpracována osobou oprávněnou 

k  projektování  vodních děl. Dokumentace  pro stavební povolení ke stavbě kanalizace musí být 
zpracována  dle ustanovení § 12 zákona č. 274/2001 Sb., o  vodovodech a kanalizacích pro 
veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, v platném znění a § 19 vyhl. Ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb., v platném znění. 

 
4.  V projektové dokumentaci, která bude sloužit pro stavební řízení, budou zohledněny požadavky 

vlastníka sousedního pozemku par. č. 5657/1, paní Ivety Kusiosové, Šenovská 1963 v Petřvaldě, 
při provádění stavby čerpací stanice ČS 1 a souvisejících staveb.   

 
 

III. Vydává rozhodnutí o námitkách  účastníků  řízení : 

• Námitka účastníka řízení, p. Ivety Kusiosové, bytem na ul. Šenovská 1963 v Petřvaldě,  
podána 17.10.2012,  v nichž se namítá :  

            „ Na základě  poznatků nesouhlasím s umístěním stavby“  se zamítá. 
 
Účastníky územního řízení v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 písmene a)   zák.č. 500/2004 Sb. 
správní řád v platném znění, kteří musí být uvedeni ve výrokové části rozhodnutí,  je žadatel :   
- Město Petřvald, ul. Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald 
 

 

O d ů v o d n ě n í : 
Městský  úřad  Petřvald, odbor  výstavby a ŽP vydal dne 29.7.2009 pod č.j. MěÚP/3872/2009/Hli, 
územní rozhodnutí pro stavbu pod názvem :„Odkanalizování města Petřvald“, součásný název 
stavby je : „Sanace a rekonstrukce  kanalizační soustavy v důsledku doznívání  důlních škod po 
těžbě uhlí  v Petřvaldě“. Rozhodnutí nabylo  nabylo právní moci dne 7.9.2009. 
Dne 6.9.2012 podal žadatel žádost  o vydání  druhé změny tohoto územního rozhodnutí, která se týká : 

• čerpací stanice bude přesunuta z poz. par. 5692 na poz. par. 6403/1 mimo asfaltovou 
komunikaci 

• délka stoky B bude zkrácena o 19,3 m na 255,1 m 
• délka stoky B1 bude prodloužena o 18,10 m na 255,1 m 
• odvodnění komunikace bude přes uliční vpust (potrubí DN 300 bude délky 13,58 m) 
• přípojka horské vpusti HV bude dimenze  DN 250 délky 3,6 m 
• elektroměrový rozváděč s přípojkovou skříní bude přesunut z par. č. 5692 na par. 6403/1 
• přípojka NN pro ČS 1 bude mít délku 19,56 m 

 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
opatřením ze dne 19.9.2012 pod č.j. MěÚP pod č.j.  MěÚP/4676/2012/Hli a současně nařídil veřejné 
ústní jednání na den 22.10.2012, o jehož výsledku byl sepsán protokol. Tohoto jednání se zúčastnil 
pouze zástupce spol. Projekt 2010, s.r.o. Nikdo další z řad účastníků řízení ani z řad veřejnosti se 
tohoto jednání nezúčastnil.  
Dne 17.10.2012 byla stavebnímu úřadu doručena od paní Kusiosové jednak  omluva z tohoto jednání  
a dále pak vyjádření nesouhlasu s umístěním ČS 1.  



MěÚP 5425/2012 

3 
 

Protože je pro dané území schválen územní plán, bylo oznámení o zahájení územního řízení 
oznamováno účastníkům řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě a účastníkům řízení 
podle § 85 odst. 2 písm. a) až  c)  stavebního zákona veřejnou vyhláškou, vyvěšenou po dobu 15 dnů  
na úřední desce města Petřvaldu. 
Dle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky 
účastníků  řízení a připomínky veřejnosti musí být  uplatněny nejpozději  při ústním jednání, jinak se k 
nim nepřihlíží. Tuto skutečnost stavební úřad uvedl v  oznámení o zahájení územního řízení.  
 
Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 a odst. 2 
stavebního zákona, mezi které byli zahrnuti :  
Hlavní : 
stavebník, žadatel:  
Město  Petřvald, ul. Gen. Svobody 511, 73541 Petřvald  zastoupeno spol. Projekt 2010, s.r.o., Ruská 
43, 703 00 Ostrava-Vítkovice 
obec, na jejímž území se má požadovaný záměr uskutečněn: 
Město Petřvald, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald    
 
Vedlejší : 

- Kafková Liduše, Bruzovská 2568, 738 01 Frýdek-Místek 
- Papiorková Lucie a Raška Jan, U Rozvodny 137, 735 41 Petřvald 
- Strach Ladislav,  Rychvald 987, 735 32 Rychvald 
- Správa silnic MSK, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz 
- SmVak Ostrava, a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
- Kusiosová Iveta, Šenovská 1963, 735 41 Petřvald  

  
Vypořádání se s námitkou účastníka řízení : 
Stavební úřad posoudil podanou námitku účastníka řízení, p. Ivety Kusiosové, bytem na ul. Šenovská 
1963 v Petřvaldě  tohoto znění :  „Na základě  poznatků nesouhlasím s umístěním stavby“a její 
zamítnutí odůvodňuje takto : 
Dne 17.10.2012 byla stavebnímu úřadu doručena, od paní Kusiosové, písemná omluva z veřejného 
ústního jednání, konaného dne 22.10.2012, z důvodu pracovní cesty. Na základě telefonické domluvy, 
došlo dne 29.10.2012, ke schůzce mezi p. Kusiosovou a projektantem spol. Projekt 2010, s.r.o.  
Při tomto jednání byly p. Kusiosové vysvětleny její dotazy, týkající se posunu a tím nového  umístění 
přečerpávací stanice ČS 1. Výsledkem byl zápis, provedený na stavebním úřadu v Petřvaldě, ze 
kterého je zřejmé, že její obavy a z toho vyplývající podána námitka, se vztahují hlavně k provádění 
předmětné stavby. Jelikož na sousedním pozemku par. č. 5657/1 v k.ú. Petřvald u Karviné prováděla 
stavbu oplocení a zjistila, že v hranici jejího pozemku, sousedícího s pozemkem, na kterém má být 
umístěna ČS1, se nachází základy dávno zdemolovaného objektu má obavy, že při provádění této 
stavby, jejichž hloubka bude 5,02 m, může dojít, zvolením nevhodného pažení,  k  poškození  jejího 
nového oplocení z důvodu podkopání těchto základů í následného zborcení.  Jelikož ČS1 bude 
umístěna ve vzdálenosti 1,8 m od hranice jejího poz. 5657/1, obává se, zda tento pracovní  prostor 
bude dostačující vzhledem k jejímu novému oplocení. 
Stavební úřad dospěl k názoru, že obsahově se  podaná námitka týká provádění stavby a tím spadá do 
stavebního řízení, ve kterém se určují podmínky pro provádění stavby. 
 
K objektivnímu  posouzení změny územního rozhodnutí slouží jako podklady  jednotlivá stanoviska  
dotčených orgánů  a  správců sítí. Žádost byla doloženy těmito podklady : 

- dokumentací stavby ve dvojím vyhotovení  
- Závazným stanoviskem HZS MSK, územním odborem Karviná pod  zn. HSOS-7472-2/2012 

ze dne 16.7.2012 
- Závazným stanoviskem KHS MSK Ostrava, územním pracovištěm Karviná pod č.j. KHSMS 

225031/2012/KA/HOK 
- Souhlasem Správy silnic MSK, příspěvkové organizace, střediskem Karviná pod zn. 

11040/TSÚ/12/Kop 



MěÚP 5425/2012 

4 
 

- Vyjádřením Telefonicy O2 Czech Republic, a.s. pod čj.129874/12 
- Vyjádřením ČEZ Distribuce, a.s. pod zn.1044972670 
- Vyjádřením RWE Distribuční služby, s.r.o. pod zn. 5000664471 
- Stanoviskem SmVaK Ostrava, a.s. pod zn. 9773/V008685/2012/12/BO 
- Koordinovaným závazným stanoviskem MěÚ Petřvald pod čj. MěÚP 3662/2012/Šo  
- Koordinovaným stanoviskem MěÚ Orlová  pod zn. MUOR 30655/2012  

 
Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Umístění stavby 
vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. 
 
V souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění, dal stavební úřad 
možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí v předmětné věci účastníkům řízení  a to opatřením ze 
dne 19.9.2012 pod č.j. MěÚP/4676/2012/Hli. 

  
Stavební úřad neshledal žádný právní důvod či překážky, a to nejen ze strany některého dotčeného 
orgánu spolupůsobícího v tomto řízení, ale ani svůj, pro které by předmětnou žádost na vydání změny 
územního rozhodnutí zamítl.  
 
Rozhodl tak, jak je  uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
 
 
 
P o u č e n í   o  odvolání 
Proti tomuto rozhodnutí se lze podle ustanovení § 83 odst. 1  a § 86 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním učiněným u zdejšího 
úřadu. Příslušným odvolacím orgánem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního 
plánování, stavebního řádu a kultury. 
Podle ustanovení § 82 odst. 1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 
odstavce 2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust. § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí  směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 
v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí  nebo řízení, jež mu 
předcházelo.  
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
MěÚ Petřvald, odbor výstavby a ŽP, na jeho náklady.  

 
 
O s t a t n í    poučení 
Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se rozhodnutí vyvěsí na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje, na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Rozhodnutí se zveřejní též 
způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí považuje za 
doručené. 
Stavba podléhá vydání povolení změny stavby před dokončením, které vydá Magistrát města Ostravy, 
odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, jenž vydal  rozhodnutí č. 
41/11/VH pod č.j. SMO/016058/11/OŽP/Po dne 19.1.2011. 
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 

Eva Kubisová 
vedoucí odboru výstavby a ŽP 



MěÚP 5425/2012 

5 
 

Příloha : 
- situační snímek se zákresem předmětné změny 
 
 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15-ti dnů. 
 
 
Vyvěšeno:……………………                                         Sejmuto: ……………………….. 
 
 
Razítko, podpis orgánu - oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že v území je schválen územní plán, doručuje se oznámení o zahájení územního 
řízení účastníkům řízení následovně: 
 
Účastníci  řízení, kterým se oznámení doručuje jednotlivě dle § 87 odst. l stavebního zákona , tj. 
účastnící řízení dle § 85 odst.1: 
stavebník, žadatel:  

- Město  Petřvald, ul. Gen. Svobody 511, 73541 Petřvald   
 
obec, na jejímž území se má požadovaný záměr uskutečněn: 

- Město Petřvald, Gen. Svobody 511, 735 41 Petřvald    
 
Účastníci řízení, kterým se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou dle § 87 odst.1 stavebního 
zákona tj. účastníci řízení dle § 85 odst. 2:      
a) vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám 

žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě a správci dotčených 
inženýrských sítí : 

- Kafková Liduše, Bruzovská 2568, 738 01 Frýdek-Místek 
- Papiorková Lucie a Raška Jan, U Rozvodny 137, 735 41 Petřvald 
- Strach Ladislav,  Rychvald 987, 735 32 Rychvald 
- Správa silnic MSK, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava-Přívoz 
- SmVak Ostrava, a.s., 28. října 169, 709 45 Ostrava 
- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

 
b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
    stavbách na nich může být  územním rozhodnutím přímo dotčeno : 

-  Kusiosová Iveta, Šenovská 1963, 735 41 Petřvald  
 

Na vědomí: 
- Městský úřad Petřvald, odbor správní (k zveřejnění na úřední desce) 
- Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

 
 
 



MěÚP 5425/2012 

6 
 

 

 

 

                 



MěÚP 5425/2012 

7 
 

  


		2012-11-07T07:50:58+0000
	Not specified




